
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “PATARI- RODARI” 
  C.F.97061390791                                                                                      Cod. Mecc.   CZIC85200P          

  Tel.  n° 0961/746924  Fax  n° 0961/746918                                           e mail: czic85200p@istruzione.it 

  Via Daniele, 17                                                                                         88100 CATANZARO 
 

       Prot.      2263                                                               Catanzaro, 17/05/2019 
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per  l’affidamento diretto acquisto cartelle conto consuntivo (ai sensi 

dell’art. 36 comma 2  lett. a del D.Lgs 50/2016) 

CIG. Z572874BF6. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO Che si rende necessario ed urgente indire la procedura per l’acquisto di cartelle conto 

consuntivo competenza entrata e uscita; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129” Regolamento concernente le Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Visto la delibera del C.d.I. n.12 del 28/02/2019 di approvazione del Programma Annuale 2019;  

VERIFICATA  Ai sensi del D..L...n.. 52/2012 e della Legge n.. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di  

acquisire la fornitura tramite una Convenzione –quadro Consip; 

RILEVATO Che il valore economico della fornitura risulta tale che per il suo affidamento non necessita di 

avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento 

diretto della fornitura richiesta è compresa nel limite di cui all’art 36 del D. Lgs 50/2016 e di cui 

all’art. 46 del D.I 129/2018; 

VISTO L’art 36 del D. Lgs n. 50/2016  (Contratti dei contratti Pubblici) il quale stabilisce che per 

l’affidamento di servizi o forniture di importo inferiore a 40.000 euro, è consentito 

l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento; 

VALUTATI Positivamente i servizi resi dalla Ditta Rubbettino Srl sempre celere e puntuale; 

RITENUTO Adeguato esperire la proceduta mediante procedura in economia/affidamento diretto 

considerata l’esigua entità dell’importo, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A del D. Lgs 

18 aprile 2016 n. 50; 
 

DETERMINA 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 

Di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto per l’acquisto di cartelle conto consuntivo competenze 

entrata e uscita dalla ditta Rubbettino Srl. 

Art.3 

L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia, di cui all’art. 2 è 

stabilito in € 40,00 IVA esclusa 

Art.4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico di questo Istituto dott.ssa Anna Maria Rotella. 

Art.5 

La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web dell’Istituto 

 

                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 DOTT.SSA. ANNA MARIA ROTELLA 
                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 
  

  

  


